



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

А.Н. Гиберт

№ 84/299-7

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа и признании
утратившими силу некоторых положений постановления Избирательной комиссии
Ямало-Ненецкого автономного округа от 2 июля 2021 года № 5/58-7**

С целью актуализации правовых актов Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа Избирательная комиссия Ямало-Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Признать утратившими силу пункты 1, 4 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденных постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 2 июля 2021 года № 5/58-7.

3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии в Ямало-Ненецком автономном округе. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа».

Председатель
Избирательной комиссии
Ямало-Ненецкого автономного округа

А.Н. Гиберт

Секретарь
Избирательной комиссии
Ямало-Ненецкого автономного округа

Ю.С. Куркина

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Избирательной
комиссии Ямало-Ненецкого
автономного округа
от 27 мая 2022 года № 34/2022-7

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления
Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа

1. Внести в пункт 15.1 Положения о сообщении лицами, замещающими государственные должности Ямало-Ненецкого автономного округа в Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа, территориальных избирательных комиссиях Ямало-Ненецкого автономного округа, государственными гражданскими служащими Ямало-Ненецкого автономного округа в Аппарате Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 января 2016 года № 146/1274-5, следующие изменения:

1.1. в абзаце первом слово «бюджетное» заменить словом «автономное»;

1.2. в абзаце втором слово «бюджетного» заменить словом «автономного».

2. В составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ямало-Ненецкого автономного округа, замещающих должности государственной гражданской службы Ямало-Ненецкого автономного округа в Аппарате Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном постановлением Избирательной

комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 сентября 2016 года № 25/201-6, позицию:

«По согласованию представитель управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа»
признать утратившей силу.

3. В абзаце седьмом пункта 1.7 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 21 октября 2021 года № 20/185-7 «О поощрении Благодарственным письмом Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа добровольцев (волонтеров)» слово «Бадоеждиновой» заменить словом «Бадретдиновой».

4. План работы Контрольно-ревизионной службы при Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа на 2022 год, утвержденный постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2021 года № 23/215-7, дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«

16.	Представление отчета в Избирательную комиссию Тюменской области о поступлении средств, выделенных из регионального бюджета на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Тюменской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 (Надымскому), и расходовании этих средств	не позднее чем через 35 дней со дня голосования	Горелик И.М. Осеев М.Ю.
-----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------	----------------------------

».

5. Внести в постановление Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 21 января 2022 года № 25/229-7 «О плане работы Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа на 2022 год» следующие изменения:

5.1. в пункте 2 слова «Тарасову О.А.» заменить словами «Куркину Ю.С.»;

5.2. в Плане работы Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа на 2022 год, утвержденном указанным постановлением:

5.2.1. в разделе II «Вопросы для рассмотрения на заседаниях Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа»:

5.2.1.1. в пункте 2.2 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.1.2. в пункте 2.3 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.1.3. пункт 2.21 в подразделе «Май» изложить в следующей редакции:

«2.21. Об итогах окружного конкурса «Избирательный марафон»

Климентьева С.С.,
отдел контрактной службы и организационных
вопросов Аппарата ИК ЯНАО

»;

5.2.1.4. пункт 2.23 в подразделе «Июнь» изложить в следующей редакции:

«2.23. Об организации работы Информационно-справочного центра Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа по вопросам подготовки и проведения выборов в единый день голосования 11 сентября 2022 года на территории Ямало-Ненецкого автономного округа

Горелик И.М., Куркина Ю.С.,
отдел правового обеспечения Аппарата ИК ЯНАО»;

5.2.1.5. в пункте 2.25 подраздела «Июль» слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.1.6. в пункте 2.26 подраздела «Август» слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.1.7. в подразделе «Декабрь»:

5.2.1.7.1. в пункте 2.32 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.1.7.2. в пункте 2.33 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.2. в разделе III «Подготовка нормативных и иных актов (документов) Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа»:

5.2.2.1. в пункте 3.2 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.2.2. в пункте 3.3 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.3. в разделе V «Проведение совещаний, семинаров, конференций и иных мероприятий»:

5.2.3.1. в пункте 5.2 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.3.2. в пункте 5.4 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.3.3. в пункте 5.12:

5.2.3.3.1. абзац первый после слов «ТИК Шурышкарского района,» дополнить словами «ТИК Надымского района,»;

5.2.3.3.2. в абзаце втором слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.3.4. в пункте 5.13:

5.2.3.4.1. в абзаце первом:

после слов «ТИК Шурышкарского района,» дополнить словами «ТИК Надымского района,»;

слова «отдаленных местностях Шурышкарского района» заменить словами «отдаленных местностях Шурышкарского и Надымского районов»;

5.2.3.4.2. в абзаце втором слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.3.5. в пункте 5.14:

5.2.3.5.1. абзац первый после слов «ТИК Шурышкарского района,» дополнить словами «ТИК Надымского района,»;

5.2.3.5.2. в абзаце втором слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.3.6. в пункте 5.16 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.4. в разделе VI «Организационные мероприятия, организационно-аналитическая деятельность»:

5.2.4.1. в пункте 6.2 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.4.2. в пункте 6.4 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.4.3. в пункте 6.6 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.4.4. в пункте 6.7 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.4.5. в пункте 6.8 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.4.6. в пункте 6.9 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.4.7. в пункте 6.10 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.4.8. в пункте 6.11 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.4.9. в пункте 6.12 слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.»;

5.2.5. в пункте 8.1 раздела VIII «Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий, работников аппаратов избирательных комиссий,

иных участников избирательного процесса» слова «Тарасова О.А.» заменить словами «Куркина Ю.С.».

6. В пункте 2.3 графы 3 раздела II «Мероприятия по повышению правовой культуры избирателей на 2022–2024 годы» Перечня направлений расходов средств окружного бюджета Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа и территориальных избирательных комиссий в Ямало-Ненецком автономном округе на реализацию мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2022–2024 годы, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 февраля 2022 года № 28/251-7, слова «ИК ЯНАО» заменить словами «избирательных комиссий».